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A „cigányság szent ünnepének” nevez-
te Choli Daróczi József a minden év áp-
rilisának első hétvégéjén megrendezen-
dő ROMA KULTÚRA NAPJÁt. A meg-
emlékezést első alkalommal 1993 áprili-
sában tartották neves roma művészek Bu-
dapesten a Magyar Írószövetség székhá-
zában. A Nemzetközi Roma Napot pe-
dig 1971-től ünnepeljük minden év áp-
rilis 8-án. Szabadszálláson, 2014. április 
4-én immár harmadszor rendeztük meg a 
Roma Kultúra Napját a József Attila Kö-
zösségi Ház Dr. Kálmán Lajos termében. 

ROMA KULTÚRA NAPJA

Rendezők a Szabadszállási ÁMK József 
Attila Közösségi Ház, Könyvtár és Hely-
történeti Gyűjtemény munkatársai, va-
lamint Jakab Sándor voltak. A jeles ese-
ményt megtisztelte jelenlétével Choli 
Daróczi József költő műfordító, népmű-
velő, politikus és Antal István politoló-
gus. Rendezvényünk célja a helyi roma 
társadalom kultúrájának bemutatása a 
művészeti csoportok és előadóművészek 
bemutatkozási lehetőségének biztosításá-
val. Jakab Sándor roma lakodalmas szín-
padra állításával adott keretet a roma elő-

adók produkcióinak. A műsorban helyet 
kaptak gyermek roma mesemondók, fi atal 
roma költő, aki saját versét adta elő, roma 
zenészek és táncosok, akik mellett az Eg-
res Kiss Lajos Néptáncegyüttes és az iro-
dalmi színpad fi atal tagjai is szerepeltek. 
A két hetes próba meghozta az eredmé-
nyét. Az előadás napján a jó hangulatban 
telt gyülekező után a szinte megtelt nagy-
teremben fergeteges műsort adtak a sze-
replők. Az előadáson mindenki igyeke-
zett a legjobbat kihozni magából, ami si-
került is. Németné Horváth Beáta köszön->>

 
GYERÜNK A MOZIBA BE…

2014.  május 10. szombat  10: 15-től 
 

Csodabogarak - Az elveszett hangyák völgye
színes, szöveg nélküli, francia animációs kalandfi lm, 82 perc, 2014  

rendező: Thomas Szabo, Hélene Giraud

Egy békés tisztáson, egy hirtelen félbeszakadt piknik maradékai harcot szítanak két 
hangyafaj között. A csata tétje nem más, mint a felbecsülhetetlen értéket 

képviselő cukrosdoboz. Egy katica véletlenül a hangyacsata közepén találja magát. 
Összebarátkozik Mandible-lel, a fekete hangyák egyikével és segít neki megmenteni 
a fekete hangyák otthonát a kegyetlen vörös hangyák támadóitól, akiknek ostromát a 

félelmet nem ismerő Butor vezet.

2014. május 17. szombat 10:15-től 

A Szörny mentőakció
színes, magyarul beszélő, amerikai-kanadai animációs kalandfi lm, 89 perc, 2013  

rendező: Callan Brunker

Üstökös Izmó a Baab bolygó hőse, akit mindenki tisztel tetteiért. Van egy öccse is, 
Elmó, aki egy kicsit józanabb gondolkodású, mint bátyja, nem olyan hűbelebalázs, és 

nem hág át egykönnyen szabályokat. Amikor Izmót egy újabb vészhelyzet kapcsán 
egy veszélyes bolygóra küldik, a szuperhős azonnal igent mond, és belesétál a 

gonosz Brutál tábornok csapdájába. Ezúttal Elmónak kell megmentenie őt, 
feleségével Kirával és kisfi ával, Fürkével az oldalán.

Kihívás-napi 
kerékpártúra a 

kunadacsi 
pihenőparkba!

A kihívás napja alkalmából kerékpártúrát 
szervezünk a Kunadacsi Horgászcentrum 
és Pihenőparkba.
Indulás időpontja: 
2014. május 31-én 10 órakor a József At-
tila Közösségi Ház elől.
A túra távolsága kb. 26 km. 
Kérjük a résztvevőket, csak a KRESZ 
szabályainak megfelelően felkészített ke-
rékpárral induljanak. 
Jókedvet, láthatósági mellényt, valamint 
ételt és italt mindenki hozzon magával. 
Rossz idő esetén esőnap: 
2014. június 7. 
Információ: 76/558-003 
A program ingyenes!

Mindenkit szeretettel várunk!



2014. május

SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
INTÉZMÉNYEK

5

2014. február 4-én az Országgyűlés elfo-
gadta a jászkun önmegváltás emléknap-
járól szóló határozatot, amely annak ál-
lít emléket, hogy Mária Terézia 1745-ben 
aláírta a jászkunok 1702-ben elveszített 
kiváltságainak visszaadásáról szóló ok-
mányt.
Az egyhangúlag elfogadott határozat má-
jus 6-át, a jászkun hármas kerület ön-
megváltását, a redemptiót lehetővé tevő 
diploma aláírásának napját emléknappá 
nyilvánítja. A határozat "tisztelettel adó-
zik azon jászkun polgárok előtt, akik - a 
magyar történelemben példátlan módon 
- szabadságukat 580 ezer rhénes aranyfo-
rintért vásárolták vissza". A parlament azt 
is kinyilvánította, hogy támogatja olyan 
megemlékezések szervezését, amelyek a 
jászok és kunok ősi szülőföldszereteté-
vel, szabadságszeretetével és öntudatával 
kapcsolatosak. 
A török hódoltság alóli felszabadulás 
után idegenek költöztek a jászkun kerü-
let területére, hat kun szék (Halas-szék, 
Szentelt-szék, Kolbáz-szék, Kecskemét-
szék, Kara-szék, Hantos-szék) közül ket-
tő (Hantos- és Szentelt-szék) az Alföld la-
kosságát pusztító török uralom alatt telje-
sen el is tűnt. 
Mindezekre hivatkozva, I. Lipót nem te-
kintette többé érvényesnek, a korábbi 
jászkun kiváltságokat,  és 1702-ben 500 
ezer rajnai aranyforintért zálogba adta a 
Német Lovagrendnek a Jászságot,  és a 
két Kunságot, Kiskunságot és Nagykun-
ságot, vagyis a Hármaskerületet, a Heves, 

Külső-Szolnok, Pest, Csongrád, Bács-
Bodrog, Bihar és Szabolcs vármegyék ál-
tal határolt különálló területet.
Ez a rendelet eltörölte a jászok és kunok 
örökös kiváltságait és jobbágysorba süly-
lyesztette őket. A sérelem miatt a jászok 
és kunok a Rákóczi-szabadságharc lelkes 
támogatói voltak. Mivel a Német Lovag-
rend nem tudta érvényesíteni vásárolt jo-
gait, 1731-ben (más források szerint 1730 
illetve 1735) eladta jogát a Pesti Invali-
dus Rendháznak. A Német Lovagrend 
nem törekedett a belső igazgatási rend-
szer megváltoztatására, de a Pesti Inva-
lidus Rendház megkísérelte bevezetni a 
földesúri szolgáltatásokat. Mária Terézia 
az országos tiltakozásnak engedve 1745-
ben beleegyezett a redemptióba, az ön-
megváltásba.
A kerületben mozgalom alakult a jo-
gok visszaszerzésére. Több éves gyűjtés-
ből és kölcsönökből sikerült összeszed-
ni a közben 575 900 forintra nőtt össze-
get, amely egyes források szerint az ak-
kori Magyarország költségvetésével ösz-
szemérhető nagyságú volt. Ezen összegen 
felül vállalták 1000 lovas felszerelését, az 
általános hadfelkelést, valamint a nádor 
és más tisztviselők fi zetésének megadá-
sát. 1745. május 6-án Mária Terézia alá-
írta redemptioról szóló diplomát, amely 
visszaállította a szabad jászok és kunok 
örökös kiváltságait, azaz a szabad tiszt-
viselő- és lelkészválasztást, a pallosjogot, 
a révtől, vámoktól és a földesúri szolgál-
tatásoktól való mentességet. A jászok-ku-

nok a redemptio során kivételt tettek, 
mert lehetővé tették, hogy több, pénzzel 
rendelkező, betelepülő vagyonos polgár 
is részt vegyen a redemptioban. A bete-
lepülők eredetileg nem voltak jászok-ku-
nok. Akik részt vettek a megváltás össze-
gének összegyűjtésében, „redemptusok”, 
akik pedig nem tudtak részt venni benne, 
„irredemptusok” lettek.
A redemptio megváltoztatta a községi 
földtulajdonok korábban egyenlő elosztá-
si arányát, mert azt, a redemptusok között, 
az általuk megváltott összeg nagyságának 
arányában osztották el. A redemptusok 
minden közösségi jószágból (például le-
gelők) részesültek, míg az irredemptusok 
csak a ház körüli veteményföldekből. Vé-
gül voltak a „zsellérek”, későbbi betele-
pülők, akik még közmunkákkal is tartoz-
tak a közösségnek.
A redemptusok tudatosan ápolták kun-
jász származástudatukat, amiben komoly 
szerepe volt az iskoláknak és a helyi értel-
miségnek. A földmegváltás az 1760-1770 
közötti időszakban lezárult, tisztázódtak 
a tulajdonviszonyok. A földnek magán-
tulajdonban való megjelenésével komoly 
gazdasági fejlődés és erőteljes társadalmi 
rétegződés indult meg.

Forrás: http://www.magyarhirlap.hu/
mhomti-7
http://hu.wikipedia.org/wiki/Redemptio

Szekeres Mihály
művelődésszervező

A jászkun önmegváltás emléknapja lett május 6-a!

tőjét követően Antal István is üdvözöl-
te a jelenlévőket, majd kezdetét vette az 
előadás. Káprázatos volt a vers, a tánc, a 
zene, és az elhangzó énekek Bajusz Petra 
és Illés Dóra, előadásában, akiket Jakab 
Sándor és Látó Dezső kísértek gitáron. 
A megérdemelt vastaps után, Choli 
Daróczi József szólt a jelenlévőkhöz, aki 
különösen örült annak, hogy a színpadon 
a romák és a magyarok együtt táncoltak, 
énekeltek. Ezt követően a díszvendégek 
beszélgetésen vettek részt a kiállító te-
remben. 
Az udvaron ez alatt Szűcs Sándor várta 
a vendégeket házias kemencés lángosá-
val, ami a rendezvény végére mind el is 

fogyott. 
Köszönet az emlékezetes előadásért va-
lamennyi szereplőnek, közreműködő-
nek és a támogatóknak: Szőke Péternek, 
az UNIVER Product Zrt-nek ,  valamint 
Szűcs Sándornak.

Szekeres Mihály
 
A műsorban szerepeltek:
Ajtai Virág
Ajtai Petra
Bajusz Petra 
Bamberger Jázmin
Bamberger Lilla
Bóni Klaudia
Bóni Napsugár (menyasszony)

Illés Dóra 
Jakab Nóra
Radics Melinda
Rafael Alexandra
Sztojka Gyöngyi
Danics Sándor
Jakab Sándor
Jóni István
Jóni Róbert (vőlegény)
Kis Krisztián
Kőrös Ferenc
Látó Dezső
Ifj. Sztojka János
Sztojka János
Tóth Márk
Sztojka Sándor
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1.) Az iskolai helyesírási versenyün-
kön második, harmadik és negyedik év-
folyamon első 3 helyezést elért tanuló-
ja képviseltette alsó tagozatosainkat a 
jakabszállási körzeti versenyen.
A megmérettetésen 16 iskola évfolya-
monként kb. 40 tanulója vett részt. Mél-
tán büszkék lehetünk tanulóinkra, mert 
kiemelkedő teljesítményt nyújtottak. Az 
összesített csapatversenyen a dobogós 
3. helyen végzett a Szabadszállási Pető-
fi  Sándor Általános Iskola. 
A 2. évfolyamon Áipli Janka 2. b. osztá-
lyos tanuló 1. helyezést ért el. Felkészítő 
tanára: Szépné Horváth Katalin.
A 3. évfolyamon Németh Lázár 3. a. 
osztályos tanuló 1. helyezést ért el. Fel-
készítő tanára: Fazekas Tiborné. 
A 4. évfolyamon Gombár Jázmin 4. a. 
osztályos tanuló 9. helyezést ért el. Felké-
szítő tanára: Mucsányi Pálné. Gelencsér 
Tímea 4. c. osztályos tanuló 10. helye-
zést ért el, valamint Desztics Eszter 4. c. 
osztályos tanuló 11. helyezést ért el, fel-
készítő tanáruk: Horváthné Ónodi Enikő. 

2. A Kiskunsági Nemzeti Park Igazgató-
sága „Az év madara a túzok” címmel 
rajzpályázatot hirdetett. A túzok hazai 
pusztáink szimbóluma, azonban a legtöbb 
országból mára már kipusztult. A verseny 
nevezőitől olyan pályamunkákat vártak, 
amely a túzokot és annak élőhelyét mu-
tatja be. Ezen a rajzpályázaton vett részt 

Nagy Kristóf 6. a. osztályos tanuló, aki 
a korosztályában az 1. helyezést érte el. 
A díjak átadására Kunszentmiklósi Varga 
Domokos Általános Művelődési Központ 
aulájában került sor. 

3.) Diákolimpia körzeti mezei futóver-
seny - Apostag

III. korcsoport lányok      2. helyezés
a csapat tagjai: Almási Tímea
           Bamberger Jázmin
           Barna Ida Anna
           Varga Tamara

III. korcsoport fi úk      2. helyezés
a csapat tagjai: Ajtai Richárd
           Gyuga Adrián
           Lovász Tibor
           Ordasi András
           Pongrácz Imre

IV. korcsoport fi úk      1. helyezés
a csapat tagjai: Borbély Ferenc
                         Juhász Martin
            Köhler Márk
            Müller György
            Ungor Dániel

IV. korcsoport lány – egyéni   4. helyezés
           Varga Fanni

Versenyeredmények
a Szabadszállási Petőfi  Sándor Általános Iskolában

2014. április hónapban

4.) Diákolimpia megyei mezei futóver-
seny - Kecskemét

Valamennyi versenyzőnk a középme-
zőnyben végzett.
III. korcsoport lányok
a csapat tagjai: Almási Tímea
           Barna Ida Anna
           Tóth Emília
           Varga Tamara

III. korcsoport fi úk 
a csapat tagjai: Ajtai Richárd
           Gyuga Adrián
           Lovász Tibor
           Ordasi András
           Pongrácz Imre

IV. korcsoport fi úk 
a csapat tagjai: Juhász Martin
           Köhler Márk
           Müller György
           Ungor Dániel

IV. korcsoport lány – egyéni
          Varga Fanni

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést 
kívánunk! 
     
    
                                            Igazgatóság

Hosszú- hosszú évek óta van az nálunk jól 
kitalálva, hogy József Attila születésnap-
ját az iskola apraja-nagyja töltheti együtt, 
egy közös délutánon.  Menetlevéllel, vi-
rággal  indulnak  ilyenkor a város külön-
böző emlékhelyein felállított állomásokra  
diákjaink, s teljesítenek néphagyomány-
okról, költőkről szóló feladatokat. 
Az idei Litera-túrát  is hasonlóan képzel-
tük el, mi tanárok... Eddig azonban az idő-
járás is mellettünk állt, ám az idén ez nem 
sikerült. Aggódva néztük a déltől gomoly-
gó felhőket, a tavaszi zivatar nyomait, s 
lassan-lassan reményvesztetté váltunk. 
Csak a diákok nem csüggedtek: esőkabát-
ban, esernyővel jöttek vissza a 14 órakor 

induló vándorútra. Így aztán a tanárok-
nak sem volt más választásuk: állomás-
helyeket csoportosítottunk át, telefonál-
tunk, szerveztünk- s végül  elindult a kö-
zös délután.
 Jártak a városi könyvtárban, ahol 21. 
századi internetes feladat éppúgy volt, 
mint „ versválasztó” szavazás. Vass Ro-
land könyvtárosnak köszönet jár az ottani 
programért, lelkesedéséért!
Jártak a közösségi házban, ahol szabadon 
szállhatott fantáziájuk a dramatikus játé-
kok kapcsán, vidám hangulatban.
A tisztelet virágait is elhelyezhették Petőfi  
Sándor és József Attila mellszobrai előtt. 
Történt ez azért, mert az idén a temetői lá-

togatást az időjárás viszontagságai miatt 
kihagytuk a délutánból.
A tájház vendégei is voltak tanulóink: a  
népi hagyományvilág eszközeivel ismer-
kedtek, majd Szűcs Sándor szorgos keze 
munkája nyomán  ízletes kenyérlángost 
uzsonnázhattak.
Az iskola tantermében a ZACC együttes 
jóvoltából Weöres Sándor 100. születés-
napját is megünnepelték a diákok: megze-
nésített Weöres- verseket énekeltek, mi-
közben különleges, érdekes hangszerek-
kel is megismerkedhettek.
Épülő székelykaput is láthattak, egy-egy 
ecsetvonással járultak hozzá annak díszí-
téséhez.

Ismét vándorútra kelt a suli…

>>
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S nem utolsó sorban részt vettek diákja-
ink az iskolai „ VERSFA” szépítésében, 
amely az aulát fogja hangulatosabbá va-
rázsolni, reményeink szerint hosszú hóna-
pokon át. A fa alkotójának, Szabó Gábor-
nak köszönet jár.
Mi, pedagógusok úgy gondoljuk, hogy 
igazi csapatépítő délután volt ez a gye-
rekeknek éppúgy, mint a felnőtteknek. A  
gyerekeknek azért, mert időként sáros, 
esős körülmények között tartották a lel-

ket egymásban. A felnőtteknek meg azért, 
mert kollégáim mindegyike kivette részét 
a délután sikeréből, akár úgy, hogy kísér-
te osztályát, akár úgy, hogy a nem túl há-
lás körülmények ellenére is állomást ve-
zetett. Nagyon-nagy köszönet jár ezért!!
Csapatépítés volt ez a délután az iskolán 
kívül dolgozó,fentebb már megemlített 
barátainknak is: a szervezés elindulásá-
nak első percétől mindannyian kellemes 
partnerek voltak a költészet napi vándor-

út   szervezésében. Hálás köszönet érte!
Itt mondunk köszönetet, az iskolai ala-
pítványnak is, amely anyagi biztonságot 
adott a gyerekek megvendégeléséhez.
S a legnagyobb köszönet a diákságnak jár, 
hiszen az időjárás sem tántorította el őket 
attól, hogy részesei  lehessenek egy nem 
hétköznapi iskolai délutánnak!  

  a Szabadszállási Petőfi  Sándor Általá-
nos Iskola humán munkaközössége                                                                           
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Kicsikről nagyoknak tanoda

Kémjátszma
2014. március 28-án került megrendezésre a „Kémjátszma” fantázianevű 
könyvtárismereti vetélkedő a városi könyvtárban. A vetélkedőre 2-8. osztá-
lyos tanulók jelentkezését vártuk, minden osztályt minimum három fő kel-
lett, hogy képviseljen. 
A feladatok Weöres Sándor életéről és munkásságáról szóltak. A diákok 
a feladatok során meg-
ismerkedtek a könyvtá-
ri rendszerrel is. 
Meg kellett találni-
uk azokat a könyve-
ket, amelyek segítséget 
nyújthattak a feladatok 

megoldásához, kellett keresniük az interneten és a könyvtár online katalógusá-
ban is. Minden résztvevő osztály sikerrel teljesítette a feladatsort, jutalomképpen 
emléklapot kaptak. Köszönjük a részvételt és várunk mindenkit további rendez-
vényeinkre is.

2014. március 25-én Marika nénivel vártunk kicsiket, nagyokat. Ez alkalommal dr. Móri Antal a nőgyógyászati szűrővizsgálatok 
fontosságáról tartott hasznos és érdekes előadást. A következő alkalommal április 25-én ifj. dr. Móri Antal gyermekfogászati isme-
retekkel kapcsolatos előadását hallgathatták meg az érdeklődők. Legközelebb május 25-én, vasárnap lesz tanoda, Gyermeknap al-
kalmából a Dörmögő Háznál!
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Húsvéti üvegfestés a könyvtárban
Áprilisban két alkalommal, 5-én és 

12-én ismét üvegfestésre vártuk a ked-
ves érdeklődőket a könyvtárba. 

A két szombat délelőtt alkalmával 
jobbnál-jobb remekművek készültek. 

Az egyikkel kívánunk utólag is min-
den kedves olvasónak kellemes húsvé-

ti ünnepeket.

Mesekuckó
Áprilisban folytatódott a Mesekuckó a 

könyvtárban. 

Ezúttal az Aranytarajos kiskakas me-
sét hallgathatták meg a gyermekek Kati 

néni előadásában. 

A következő alkalom  május 16-án pén-
teken lesz, illetve május 25-én, 

vasárnap  Gyermeknap alkalmából a 
Dörmögő Háznál kerül megrendezésre!

 

Cécile Aubry: Belle és Sébastien
„Hatalmas, fehér bernáthegyi kutya kóbo-
rol a kis falu fölött, az Alpok égbe nyúló 
hegyeiben. Vadságáról legendákat suttog-
nak a falubeliek, sokan elpusztítására tör-
nek. Csak a kis Sébastien sejti meg benne 
a hányatott sorsú, szeretetre vágyó lényt. 
Ő maga is árva, és bár szerető emberek 
között él, szenvedélyesen vágyik a gyö-
nyörű Belle barátságára. Az emberi jóság 
erői és a közöny meg rosszindulat csap-
nak össze ebben a mindvégig izgalmas és 
kalandos történetben, melynek végén a 
két egymásnak rendelt lény, sok viszon-
tagság árán, egymásra talál. A francia író-
nő mesteri ábrázolója gyermekek és álla-
tok barátságának, ezt tanúsítja regényé-
nek és a belőle készült tévéfi lmnek pél-
dátlan sikere.”
Letöltés helye: http://www.libri.hu/
konyv/cecile_aubry.belle-es-sebastien.
html   Letöltés ideje: 2014.04.11.
                                                                                                                                                   Könyvtárosok

Új könyveink közül ajánljuk!
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eozin
   volt tízmillió másodpercem
eltöprengni:
ott pihent a nő
a testek országában,
a szivárványok alatt.
lepergett újra
a fi lmszalag.
  eozin bőre
oly ragyogó, s örök,
mint a föld vonzása!
  lelke ívét
a hajlított fák is
irigyelték.
  s látván a nőt;
feloldódtak a szeszek.
 hol ér össze
a nő
s a férfi ?
   talán ott, ahol a
hatodik
ecloga
nyugszik.
   láttad; a csók
pillangóként 
kelt ki a testén,
s az összes vágy
patakja
mellette csorgott:
fürödtek benne
a meztelen
idők.
   de szavaim 
és az a tízmillió,
mint a hold,
elfogytak.

letisztultan,csendben
  Valahol a Parana 
folyónál
kigombolt inggel néztem a mezőt.
  kibontottam egy cukrozott üdítőt
és hallgattam a szénsavbuborékok
robbanását.
  abban a pillanatban, ott, tudni véltem:
hiába tenném metaforává
a tested,
az más mezőkre áhítozik s félne
velem.
  Eztán így szóltam magamhoz: 
kezeld az ösztönből fakadó szeretetet,
bújj át minden kordonon
s miután már
békében ölelkezik minden
  országhatár,
pihenj. 
— 
letisztultan, csendben
várni a válaszokat.

Müller Dániell versei

1924. április 14-én született Szabadszál-
láson. 
Nagyon szép gyermekkora volt, ketten 
voltak testvérek.  
A hangyaszövetkezetnél tanult kereskedői 
szakmát. 1946-ban házasságot kötött Ma-
gyar Bélával, házasságukból egy fi úgyer-
mek született, akit nagy gonddal, szeretet-
tel neveltek fel. 
Gyermeküket 1996-ban elvesztették. 
Férjével 61 évig boldog házasságban él-
tek, őt 2007-ben veszítette el. 
A testvérének családja gondoskodik róla, 
az ő szeretetüket élvezi a mai napig. 
A  rokonai, ismerősei, barátnői, 
szomszédai rendszeresen meglátogatják, 
akik megkönnyítik szeretetükkel minden-
napjait.

Gyenes Mónika

Magyar Béláné Varga Sára 90 éves

2014. március 28-án megtartotta első év-
értékelő tanácskozását a Kunszentmiklósi 
Járási Hivatal vezetője. 
Dr. Kelő Johanna először is a kezdeti ne-
hézségekről beszélt.
A közigazgatási hivatalok kialakulá-
sát közigazgatási reformként élték meg, 
amelynek a reform gondolata nem új ke-
letű- mondta el a járási hivatalvezető. 
A közigazgatás átalakulásáról három lép-
csőt emelt ki, ez elsősorban a közigazga-
tás átalakítását célozza meg. 
2011. január 1-jétől megalakultak a kor-
mányhivatalok, az addigi regionális szak-
igazgatási szerveket magukhoz vonva egy 
költséghatékonyabb, átláthatóbb, hivatali 
rendszert alakítottak ki. 
Dr. Kelő Johanna beszélt a kormánytiszt-
viselők járási hivatalba történő beillesz-
kedéséről. 
Minden egyes szervezeti rendszerben egy 
csapat kell, hogy működjön- hangsúlyoz-
ta a hivatalvezető. 
Fontosnak tartja a szakigazgatási szervek 
integrációját, a társhatóságokkal és a társ-
szervekkel való együttműködést. 
Kiemelten foglakozik az ügyfelek elége-
dettségével. 
Fontos, hogy az ügyfelek más elbánásban 

A Kunszentmiklósi Járási hivatal 
1. évértékelő tanácskozása

részesüljenek, és más kommunikációban 
éljék meg a változásokat- közölte a járási 
hivatalvezető asszony. Tájékoztatójában 
elmondta, hogy a kormányablakban dol-
gozók képzése elsődleges feladatának te-
kinti.

                                       Gyenes Mónika
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Alapszolgáltatási központ 
május havi programja

Minden kedves klubtagunkat várunk a heti programjainkra!
Minden foglalkozás előtt torna, igény szerint masszázst 

kapnak klubtagjaink.
Programjaink ingyenesek, 

minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
Május 

05. 07.  Születésnapi köszöntések. 
Édesanyák Köszöntése.

05.14.  Táncház.
05. 21.  Kerti munkák virágmagok 

cseréje, ültetése.
05. 26-30 Egészségmegőrző hét.  

09.00-12.00 óráig
05. 26-án   Szenczy optika ingyenes szemvizsgálat  

05. 27-én Janovicsné Paál Ilona  
vércukormérés

05. 28-án Dr. Réthy Aladár előadása
05. 29-én Gyógytorna Egészséges ételek fogyasztása

05. 30-án Medial Line Kft 
Csontsűrűség mérése

Ha szeretne klubtag lenni és programjainkon részt venni, 
kérem jelezze személyesen, vagy az 558-181-es telefonon!

Megjelenésükre feltétlenül számítunk!
 Kovácsné Zsuzsa 

                                      családgondozó
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Református egyház hírei

EGYHÁZI OLDAL

Textus: Máté 28,1-10
Csodálatos összefüggést lehet megfi gyel-
ni Jézus földi életének a kezdete és a vége 
között. A Karácsony és a Húsvét történe-
te között. Ha megvizsgáljuk, akkor látszik, 
hogy Jézus születésének és a feltámadásá-
nak története sok-sok ponton mutat hason-
lóságot. Ezek a hasonlóságok pedig, ami-
ket mindkettőben megtalálunk: 1. A féle-
lem; 2. a csend; 3. és az öröm! Biztosak 
lehetünk abban, hogy nem véletlenről van 
szó, hanem az örökkévaló Isten akaratának 
megfelelően történt minden.

1.
Amikor Isten beleszól a történelembe, az 
mindenkor félelmetes dolog. Félelmet 
kelt. Isten elküldi erre a földre egyszü-
lött Fiát, és az ember fél, s többször el kell 
hangozni ennek a felszólításnak: „Ne fél-
jetek!” Húsvétkor, amikor Isten feltámasz-
totta Fiát, akkor is félelem töltötte be az 
emberek szívét. Nem véletlenül rettennek 
meg az őrök, és ahogy olvassuk „szinte 
holtra váltak”. Bizonyára nem véletlenül 
hangzik el az asszonyok felé ez a felszólí-
tás: "Ne féljetek!" Először az angyal mond-
ja nekik, majd a feltámadott Jézus: "Ne fél-
jetek!" 
Jézus Krisztus földi küldetésének kezde-
tén is elhangzottak ezek a jól ismert sza-
vak. Először anyjához, Máriához majd a 
pásztorokhoz szóltak így az angyalok: Ne 
félj! Ne féljetek! Úgy tűnik, hogy az első 
Karácsonyt és az első Húsvétot összeköti 
ez az isteni felszólítás. Miért? Amikor va-
laki megtapasztalja az Isten közvetlen kö-
zelségét, - és ez történt úgy az első kará-
csonykor, mint az első húsvétkor - akkor 
félelem tölti be a szívét. Nem véletlen az, 
hogy ugyanúgy kezdődött az első karácso-
nyi prédikáció, amit az angyalok hirdettek 
a pásztoroknak, ahogyan a feltámadott Jé-
zus Krisztus megszólította azon a kora reg-
geli órán az asszonyokat: Ne féljetek!
Az egyik egyetemes emberi érzés a féle-
lem. Aki él - fél. Pedig ma már nem len-
ne okunk a félelemre – gondolhatnánk. A 
XXI. század elején mi már túl vagyunk 
minden félelmen. A lélek kutatói azon-
ban másként vélekednek. A pszichológia 
azt mondja a mai korra, hogy a "szorongás 
századában élünk". Kínzó bizonytalansá-
gok, félelmek jellemzik az egész embe-
riség életét. Az egyik legjelentősebb „lé-
lekbúvár” (Jung) így tette fel a nagy kér-
dést és majd maga válaszolt is rá: "Mit ért 
el az emberiség? Egyetlen félelmétől sem 
tudott eddig megszabadulni. Sötét rettenet 
nyomasztja a világot. Az értelem nyomo-

rúságosan csődöt mondott...az egész világ 
megszállottan éppen azt cselekszi, amitől 
fél, és ami elől menekül". Vég nélkül tud-
nánk sorolni a félelmek fajtáit. Félelem a 
betegségtől, félelem a fájdalomtól, félelem 
a magánytól, félelem az egyedülléttől. Fé-
lelem a szokatlantól, félelem az ismeretlen 
helyzetektől, félelem az újtól. Félelem a 
jövőtől, amely bizonytalan és kiszámítha-
tatlan. S bizonyára a halálfélelem az egyik 
legáltalánosabb és legerősebb félelem. De 
félnek sokan az unalomtól, mert az is meg 
tud ölni. Mások félnek az ünnepektől, a 
Karácsonytól, Húsvéttól, megint mások 
pedig a hétköznapoktól. Együtt élünk fé-
lelmeinkkel, követnek bennünket minden-
hová. Megmérgezik napjainkat, tönkre te-
szik idegzetünket, mert nem tudunk sza-
badulni tőlük. Nyugtalanak az éjszakáink, 
nem tudjuk félelem nélkül a párnára hajta-
ni a fejünk.
Azoknak az asszonyoknak is, akik kimen-
tek Húsvét hajnalán, korán, még sötét reg-
gel Jézus sírjához, mert nem tudtak alud-
ni, nekik sem volt nyugvásuk. Nem tudtak 
megnyugodni, hiszen mesterük elment, fé-
lelem uralta szívüket. Nem is sejtették még 
akkor, hogy a változás már a küszöbön áll. 
Biztos vagyok benne, hogy mindenki át-
élt már hosszú és próbás éjszakákat. A kis-
gyermekek nem mernek aludni, mert fél-
nek az ágy alatti mumustól… de a felnőtt 
ember sem különb sokszor: Mindenkivel 
előfordulhatott már, hogy nem tudott alud-
ni, mert valami nem engedte: egy beteg-
ség, egy érzés, egy gondolat, egy félelem. 
Amikor nem tud az ember elaludni, pedig 
fáradt nagyon és csak forgolódik, amikor 
látja, még nagy a sötétség, és már csak egy 
két óra van a hajnalig, talán már a mada-
rak is csivitelni kezdenek, és a hajnal hí-
rét hirdetik a sötétségben, de az ember még 
fél elaludni. A hajnal változása pedig kö-
zel, az Úr feltámadásának örömhíre közel 
van az asszonyokhoz is.
Ahogyan Babits Mihály írja ezt A zengő 
szobor dalában: 

„A gyáva faj, a törpe lelkek...
Nem tudják, amit mi tudunk.
Míg ők a tegnapot alusszák,

mi a holnap felé futunk.
Új hajnal ví a régi éjjel

s a ma, küzdelmükből terem
és bármilyen sötét az éjjel,

a hajnalé a győzelem!”
És így van: Jézus Krisztus húsvéti győzel-
me felszabadít és megszabadít félelmeink-
től. A bűnön és halálon diadalmas Krisz-
tus kiveszi a félelmet az életünkből. Nincs 

többé okunk a félelemre. Ahogyan az éne-
kes könyvi énekünk szól: "Jézus él! Mi is 
élünk, a haláltól nem félünk." A Húsvéti 
feltámadás felkínálja félelmeink megszű-
nését. A feltámadott Krisztus olyan életre 
hív minket, amelyen nem uralkodik a féle-
lem. Aki hittel elfogadja a húsvéti csodát, 
annak a szívében a félelem helyét átveszi 
az öröm és békesség, a bizonyosság és bol-
dogság, az erő és szeretet. S ezért mond-
hatjuk egymásnak az ünnepi jókívánsá-
gunkat: Váljon húsvéti ünneplésünk és 
egész életünk félelem-mentes, örvendező, 
Isten dicsőségét kereső és munkáló életté! 

2.
Ez volt a félelem, mely megtalálható 
mindkét történetbe. De mind a két alka-
lommal: úgy az első karácsonykor, mint 
az első húsvétkor az eseményekre a csend 
is jellemző. Isten titokban, nagy csend-
ben cselekszik. Jézus születésénél is csend 
van. Pedig igen nagy volt a felfordulás az 
akkori világban, óriási mozgás és nyüzs-
gés jellemezte a hétköznapokat is. Hiszen 
a népszámlálás megmozgatta az egész Ró-
mai Birodalmat. De ott mégis a csend, az 
isteni csend uralkodott. 
Hasonló a helyzet húsvétkor is. Az embe-
rek némák, szinte egy szó sem hallatszik, 
egy szót sem jegyeznek fel az evangélis-
ták, amit emberek mondtak volna húsvét-
kor. A felolvasott igénkben is először az 
angyal szólal meg, s majd maga a feltáma-
dott Úr szól az asszonyokhoz. Isten nagy 
tettei mindig csendben történnek. Ő nem 
hangosan, kiabálva, mindenkinek fi gyel-
mét felkeltve cselekszik, hanem csendben. 
S ebben a csendben lehet meglátni és érzé-
kelni Isten hatalmas munkájának az ered-
ményét. Ahogy Pilinszky fogalmaz: „Min-
denből csönd lesz és közelség!” – Isten kö-
zelsége, melyet nem a világ zajában, lár-
májában érezhetünk meg elsősorban, ha-
nem a csendességben, a jól eső és nyugodt 
csendben. Megállva, egy ünnep csendjé-
ben, amikor tisztán fi gyelhetünk Istenünk 
szavára.
Ezen a húsvéti ünnepen is mehetünk hoz-
zá csendben, és ebben a csendben meg-
hallhatjuk szavát, megérthetjük üzenetét. 
A templom ünnepi csendjében megragad-
hat minket Lelke által, és az ő békességé-
vel ajándékozhat meg bennünket. Így vál-
hat ma sajátunkká az a köszöntés, amely-
lyel a Feltámadott köszöntötte tanítványa-
it: „Békesség néktek!” 

3.
S végül van még egy másik csodálatos tar-
talmú szó, amely úgy karácsonykor, mint 

Húsvét

>>
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húsvétkor újra és újra jelen van. Újra és 
újra hangzik, és részeseivé válnak az első 
szem- és fültanúk: s ez az öröm. A kará-
csonyi igékben többször előfordul ez a szó: 
öröm. Az első karácsonytól elválaszthatat-
lan az öröm. A napkeleti bölcsekről tud-
juk, hogy igen nagy volt az örömük, ami-
kor a fénylő csillagot meglátták és követ-
ték. Túláradó öröm jellemezte azoknak 
az embereknek az életét, akik Jézust lát-
hatták, akik eljutottak hozzá. Ilyen öröm 
töltötte be Mária szívét. Ezzel az öröm-
mel vette karjaiba „az igaz és kegyes” Si-
meon a gyermek Jézust. Az idős próféta-
nő, Anna is ezzel a nagy örömmel „beszélt 
róla mindazoknak, akik várják Jeruzsá-
lem megváltását” (Lk 2). Ezt a nagy örö-
möt hirdette az angyal a mezőn a pászto-
roknak. Ennek a nagy örömnek az volt az 
egyetlen forrása, hogy megszületett Jézus, 
akiben velünk van az Isten. Ő velünk van! 
Jelenléte elveszi az örömtelenséget és túl-
áradó, nagy örömmel ajándékoz meg. Ha 
ő nem lenne velünk, akkor nem is lehetne 
igazi és tartós örömünk. 
De ez az öröm jelen van a húsvéti esemé-
nyekben is. Kimondva és kimondatlanul 
is. Amikor a felolvasott igénkben a feltá-
madott Krisztus köszönti az asszonyokat: 
„Legyetek üdvözölve!” Ezzel az öröm-
mel mennek el futva, és viszik a jó hírt, 
az örömhírt a tanítványoknak: Ő feltáma-

dott. Ez az öröm tölti be azoknak a tanítvá-
nyoknak a szívét, akik találkoztak a Feltá-
madott Úrral. Ebből fakadó öröm „a Lélek 
gyümölcse”. Jézus így beszél erről tanítvá-
nyainak: „örömötöket soha senki sem ve-
heti el tőletek”(Jn 16,22). Az első Húsvét 
az öröm ünnepe is. 
Ennek ellenére azonban az életünk napja-
iban olyan kevés az öröm. Látjuk, tapasz-
taljuk fájdalmasan, hogy mennyire öröm-
telen életet élünk. Örömtelen házassá-
gok, örömtelen családok, örömtelen ki-
sebb-nagyobb közösségek, örömtelen éle-
tet élő emberek vesznek körül bennün-
ket. Nincs öröm a munkában, nincs öröm 
a tanulásban, nincs öröm az ünnepekben, 
nincs öröm a pihenésben. Pedig nagyon 
nagy szükség lenne a valódi örömre. Egy 
kis öröm is jó lenne, de Isten nagy örömöt 
ígér, nagy örömöt kínál. Az Ő jelenlétének 
és közelségének az örömét adja ma élő hí-
veinek, hűséges követőinek. 
A keresztyén ember örömének maga Isten 
a forrása. Valaki egyszer így fogalmazta 
ezt meg: „A keresztyénség egyetlen nagy 
örömkiáltás!”
Van okunk örülni, éppen ezen az ünne-
pen, húsvétkor: feltámadott Jézus, a Meg-
váltó, a mi Urunk. Úrrá lett halál és elmú-
lás felett. Döntő győzelmet aratott a go-
nosz hatalma felett. Meg tud és meg akar 
szabadítani minden félelmünktől. Csend-

ben munkálkodik Lelke által bennünk, és 
közöttünk. Az Ő csendben történő mun-
kájának érzékelhető és tapasztalható ere-
je van. Ő meg tud és meg akar szabadítani 
az öröm-nélküliségből, a bűn és halál ha-
talmából. Elveszi a félelmet és megajándé-
koz nagy örömmel. Félelem helyett nagy 
öröm, rosszindulat helyett a másikkal való 
együtt örvendezés, irigység és gyűlölet he-
lyett szeretetteljes öröm költözhet az em-
ber szívébe. 
Luther mondta egykor: „Az én lelkemben 
annyi öröm van, hogy senkinek sem tud-
nék szívem szerint ellensége lenni”. Hát 
ilyen örömöt tapasztalhattak meg, és él-
hettek át az első húsvét hajnalán az asszo-
nyok, ilyen örömöt ajándékozott Isten az 
első húsvét szem- és fültanúinak. Ez tör-
tént az első húsvétkor, és s azóta is ez tör-
ténik mindazoknak az embereknek az éle-
tében, akik készek odafordulni bizalom-
mal az 
Örökkévaló, a Megváltó, az Üdvözítő Úr 
felé. Legyen ilyen örömteli, áldott hús-
véti ünneplésünk és kérjük a mi meny-
nyei Atyánkat: „Cselekedd Szentlelkeddel, 
Végtelen érdemeddel, hogy új életet éljünk, 
Végre porból felkeljünk, Örök, nagy bol-
dogságra, És halhatatlanságra.”  Ámen! 

                                Máté Csaba Sándor 
                                 5. éves teológus

Református egyház hírei

Megkereszteltük:  

    Barczel Sándor és Gyenes Mirella       1. 
gyermekét, Bencét

Pacskó Attila és Mózes Teréz                                   
1. gyermekét, Flórát

Igei búcsúztatással eltemettük: 

03. 28-án Kovács Jánosné 
Látos Teréziát 83 évesen
04. 17-én id. Tóth Jánost,

néhai Zrínyi Rozália férjét 94 évesen

Alkalmaink:
05. 12. hétfő  14.30 óra   Bibliaóra  a  Harmó-
nia Idősek Otthonában 
05. 13. kedd  18.00 óra Biblia tanulmányozás
05. 14. szerda  9.30  óra  Baba-Mama Klub
05. 15. csütörtök  9.30  óra  Csillag Varrókör 
és tésztakészítés az Óparókián
05. 15. csütörtök  18.00  óra  Hétközi Isten-
tisztelet
05. 16. péntek „Szeretethíd” Kárpát-meden-
cei Önkéntes Református Nap
05. 16.  péntek 18.00  óra   Énekkari össze-

jövetel
05. 17. szombat „Szeretethíd” Kárpát-meden-
cei Önkéntes Református Nap
05. 16-18. Dési Egyházmegye képviselőinek 
látogatása
05. 18.  vasárnap 9.30 óra  Istentisztelet  + 
Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző     
05. 19. hétfő  14.30 óra   Bibliaóra  a  Harmó-
nia Idősek Otthonában 
05. 20. kedd   18.00 óra Férfi  bibliaóra
05. 21. szerda 9.30 óra Baba-Mama Klub
05. 22.  csütörtök  9.30  óra  Csillag Varrókör 
és tésztakészítés az Óparókián
05. 22. csütörtök  18.00  óra Hétközi Isten-
tisztelet
05. 23. péntek  18.00  óra   Énekkari össze-
jövetel
05. 25. vasárnap  9.30  óra  Istentisztelet + 
Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    
05. 26. hétfő 14.30 óra   Bibliaóra  a  Harmó-
nia Idősek Otthonában
05. 28.  szerda  9.30  óra Baba-Mama Klub
05. 29.  csütörtök   9.30  óra  Csillag Varrókör 
és tésztakészítés az Óparókián  
05. 29. csütörtök  18.00  óra  Áldozócsütörtö-
ki Istentisztelet

05. 31. szombat 15.30 óra Ilonka Zsolt József 
és Puskás Eszter esküvője
06. 01. vasárnap 9.30 óra Istentisztelet + 
Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    
06. 03. kedd 18.00 óra Presbiteri Bibliaóra
06. 04.  szerda  9.30  óra Baba-Mama Klub
06. 05.  csütörtök  9.30  óra  Csillag Varrókör 
és tésztakészítés az Óparókián
06. 05. csütörtök  18.00  óra Bűnbánati Isten-
tisztelet
06. 06. péntek 18.00  óra   Énekkari össze-
jövetel
06.08. vasárnap 9.30 óra Pünkősdi Istentiszte-
let Úrvacsoraosztással + Gyermek-istentiszte-
let + Babamegőrző 
06.08. vasárnap 15.00 óra Pünkősdi Istentisz-
telet Úrvacsoraosztással, Balázspusztán
06.09. hétfő 9.30 óra, Tanévzáró Istentisztelet
06.09. hétfő 15.00 óra Énekkari Találkozó 
Fülöpszálláson
06.15-én Szentháromság Vasárnapján gyüle-
kezeti Juniálist szervezünk, melyre 06.08-ig 
lehet jelentkezni Máté Sándorné Nt. Asszony-
nál. Mivel a rendezvény egész napos lesz, így 
ebéd készül, a díja  felnőtteknek 1000 Ft/ fő, 
gyermekeknek (14 éves korig) 500 Ft/fő.

Anyakönyvi hírek
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Katolikus egyház hírei

A Szűzanya álma
Tisztaságos ékes Szűzanya,
hol hajtottad le fejed éjszaka? 
Lehajtottam puszta mezőben,
citrusfák tövében,
láttam csuda álmokat: 
ahogy téged, gyermekem, szültelek, 
gyolcsba göngyölgettelek,
pólyába bónyáltalak, 
kamcsatkai fejér lepelbe, 
pátyoltalak selyembe. 
Jaj, azután a folyó fölött,
szentvizű Jordán fölött
megállott egy kereszt, megállott.
Téged arra reá szögeztek,
vas szögekkel átalütöttek,
leszaggatták, Fiam, köntösöd,
szent orcádba köpdöstek,
ronggyá tépték te szent ruháid,
oldaladat kopiával átdöfték...
Sírva fakadt Mária,
tisztaságos ékes Szűzanya.
Ne sírj szülő Anyám, Mária,
tisztaságos ékes Szűzanya.
Lészek immár örökkön teveled,
fölmagasztosítom lelkedet,
ékes orcád írom ikonra,
írott képed templomba beviszem.
Isten templomának falára.
Orcád előtt mindenek térdet hajtanak,
engem Isten Fiának mondanak.
Énekeljétek ez éneket,
hogy megigazuljon lelketek!

(Orosz nyelvből fordította Rab Zsuzsa)

FŐEGYHÁZMEGYEI 
HITTANVERSENY

Április 5-én rendezték Baján 
a főegyházmegyei hittanver-
seny döntőjét, melynek témá-
ja: Máté evangéliuma illetve 
XXIII. János és II. János Pál 
pápa életrajza volt, a középis-
kolás korosztálynak kiegészült 
a szentatyák enciklikájának is-
meretével. Az egyházmegye 
11 kerületéből 93 diák adott 
számot tudásáról. A Solti Es-
peresi Kerületet a 7-8. osztá-
lyos korcsoportban, egyéni ka-
tegóriában Petrás Szilárd test-
vérünk képviselte. Szoros ver-
senyben a III. helyet szerezte 

meg, melyhez szívből gratulálunk!
                          
                                  Cserjés Sándorné 
                                          hitoktató

A feltámadás most 
történik

Jézus feltámadása a világ legmegrendí-
tőbb, a történelem egyedülálló eseménye. 
De éppen ez a legnagyobb esemény rá a 
tanú, hogy egyetlen feltámadás sem tör-
ténik látványosan, hanem csendben, de 
megállíthatatlanul. A lelki életben is ez a 
törvényszerűség valósul meg. Ma is van-
nak nagy megtérések, de ezt nem kiáltják 
világgá az újságok. Az irgalmas szamari-
tánus ma is járja a világ országútjait, csak 
nem kísérik fotóriporterek. És ez a gondo-
lat képes új optimizmussal eltölteni csüg-
gedt lelkünket ezekben az apokaliptikus 
időkben, amikor úgy tűnik, csak halál van 
és nem feltámadás. De nem így van, csu-
pán tiszta szem kell hozzá, hogy meglás-
suk, Krisztus ma is feltámad és itt áll kö-
zöttünk. A kérdés csak az, hogyan képzel-
jük el őt. És éppen ez a feltámadás másik 
jelentős körülménye.
A feltámadott első gondolata nem az volt, 
hogy elmenjen Kaifáshoz vagy Pilátus-
hoz és megbüntesse őket, hanem ott ma-
radt a kertben és várta övéit, hogy velük 
találkozzon: először Mária Magdolnával, 
aztán a többiekkel, mindenkivel, aki ke-
reste őt. Péternek nem rótta fel árulását, 
nem vonta kérdőre gyávaságukért azokat, 

akik szétfutottak, nem kérte számon tő-
lük, amiért magára hagyták a Kálvárián. 
Amikor pedig a Tiberiás tó partján várta 
őket, nem rótta meg őket, mondván: "Hi-
ába is erőlködtök, nélkülem úgysem fog-
tok semmit", hanem csendesen, szelí-
den, szinte alázatosan megkérdezte őket, 
nincs-e valami ennivalójuk? Véssük jól 
lelkünkbe ezt a képet: a feltámadt Krisz-
tust, amint ott áll egymagában az üres sír 
mellett és vár.
A feltámadott ma is ugyanígy viselkedik: 
senkit nem vádol, senkit nem von kérdő-
re, senkit nem fenyeget a megsértett Isten 
nevében, hanem csendesen áll és kérdez 
bennünket, nincs-e valamink, amit neki 
adhatunk. Talán tényleg nem sok minde-
nünk van, amivel büszkélkedhetünk, de 
odaadhatjuk neki azt, amink van: szívün-
ket, eszményeinket, szeretetünket. És ak-
kor majd önátadásunk révén napjainkban 
ismét feltámad Krisztus és a világ felis-
meri, hogy húsvét nemcsak a mi legna-
gyobb, hanem a mi állandó, tartós ün-
nepünk, felismeri azt, hogy a feltáma-
dás mindig itt és most történik. Ihlessen 
bennünket ebben a nagy szónok, Keppler 
püspök buzdítása:
"Ahelyett, hogy állandóan saját fájdalma-
dat és sorsodat siratod, fordítsd tekinte-
ted mások felé. Ahelyett, hogy saját ter-
hedet elviselhetetlennek kiáltod ki, végy 
magadra valamit mások terhéből is. Ahe-
lyett, hogy állandóan sopánkodsz, érezz 
együtt azzal, akinek még nehezebb a sor-
sa, mint a tiéd. Ahelyett, hogy másoktól 
vársz megértést, vigasztaljál másokat. És 
akkor sokszor nem tudod majd, hogy mi 
is történik veled: mások terhét vetted ma-
gadra és a sajátod vált könnyebbé; bete-
get gyógyítottál és saját szíved sebe he-
gedt be; szomorút vigasztaltál és saját lel-
ked talált nyugalmat; mások szenvedé-
sén enyhítettél és saját tövised életét tör-
ted; adni akartál és kaptál; azt hitted, hogy 
meghalsz és feltámadtál."

Forrás: Szentmártoni Mihály SJ.

Dicsértessék a Jézus Krisztus!

A katolikus egyház híreit 
szerkesztette:

Bányai János



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 15

2014. május

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő étrendje májusban

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.
A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

05. Hétfő: Húsleves, Meggymártás, párolt s. szelet
06. Kedd: Sárgaborsó leves, Mexikói pulykaragu, p.rizs
07. Szerda: Zöldbab leves, Pásztortarhonya, sav.
08. Csütörtök: Karaláb leves, Párizsi sertésszelet, rizi-bizi
09. Péntek: Májgombóc leves, Burgonyás tészta, sav.
10. Szombat: Karfi ol leves, Pacalpörkölt, sós burgonya, sav.

12. Hétfő: Hamis gulyás, Paradicsomos húsgombóc
13. Kedd: Kelbimbó leves, Sült csirkecomb, kukoricás rizs
14 .Szerda: Zöldborsó leves, Milánói spagetti
15. Csütörtök: Rizsleves, Rántott tonhal, burg.püré
16. Péntek: Nyírségi gombócleves, Grízes tészta, gyüm.

19. Hétfő: Tarhonyaleves, Sárgaborsó főzelék, sült kolbász
20. Kedd: Zöldségleves, Majorannás pulykatokány, tészta
21. Szerda: Rántott leves, Székelykáposzta
22. Csütörtök: Gyümölcsleves, Magyaros rizseshús, sav.
23. Péntek: Palócleves, Fánk, gyümölcs

26. Hétfő: Tojásleves, Marhapörkölt, lucskos káposzta
27. Kedd: Csontleves, Rakott burgonya
28. Szerda: Szárazbab leves, Lecsós sertésszelet, tarhonya
29. Csütörtök: Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Zöldborsós csirkemáj, rizs
30. Péntek: Bográcsgulyás, Szilvásgombóc, gyümölcs

02. Hétfő: Gombócleves, Zöldbab főzelék, vagdalt
03. Kedd: Brokkoli leves, Frankfurti tokány, rizs
04. Szerda: Paradicsom leves, Rántott sertésmáj, burg.püré
05. Csütörtök: Lebbencs leves, Tejfölös-gombás csirke, tészta 

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

 
                                                                                        Baloghné Szabó Magdolna
                                                                                    élelmezésvezető

KÖLTÉSZET NAPJA
A József Attila Közösségi Ház a költé-
szet napjához kapcsolódóan az idei évben 
is megrendezte szavalóversenyét, melyre 
négy kategóriában jelentkeztek verseny-
zők XX. századi magyar költők műveivel. 
Az alkalmat megtisztelte ünnepi műsorá-
val Jakab Jenő és irodalmi színpada. Mű-
sorukban XX. századi költők műveit pró-
zában és megzenésített formában adták elő 
gitár, furulya és klarinét kíséretével. Iga-
zán színvonalas műsort láthattunk tőlük.  A 
versenyre jelentkezők szinte kivétel nélkül 
koruknak, érzelmi fejlettségüknek, egyéni-
ségüknek megfelelő művet választottak - a 
diákok tekintetében minden bizonnyal pe-
dagógusi, szülői segítséggel. Albertirsáról 
érkezett Váczi Barbara főiskolai hallga-
tó, aki József Attila: A Dunánál című ver-
sét oly átéléssel interpretálta, hogy a jelen-
lévőknek kivételes élményben volt részük.  
A zsűri igen nehéz helyzetben volt. Akadt 
olyan korcsoport, ahol több különdíjas he-
lyezés is született!
A József Attila versmondó verseny ered-
ményei a következők:

1 – 2 osztályosok
I. helyezett: Herkovics Kitti  2.a osztály
II. helyezett: Dudás Károly 2.a osztály
III. helyezett: Jurászik Nóra  1.a osztály
Különdíjas: Huszár Barnabás 2.a osztály
                   Szabó Kristóf  2.c osztály
                    Bíró Noémi 2. c osztály
3 – 4 osztályosok
I. helyezett: Szekér Marci  3.a osztály
II. helyezett: Somogyi Anna  4.a osztály
III. helyezett: Gombár Jázmin 4.a osztály
Különdíjas: Varga Zoltán 3.a osztály
                    Desztics Eszter 4.c osztály
5 – 8 osztályosok
I. helyezett: Murár Nóra 8.b osztály
II. helyezett: Köhler Márk 8.b osztály
III. helyezett: Petrás Szilárd 7.c osztály
Különdíjas: Gyenes Anikó 6.b osztály
Felnőttek
I. helyezett: Váczi Barbara
II. helyezett: Tabajdi Kálmánné
III. helyezett: id.  Bartal Mihály
Különdíjas: Nagy- Biblia Nóra 

Minden kedves versmondónak, felkészí-
tőnek és a zsűrinek: Bugyi Andrásnénak, 
Kristóf Gábornénak, Baracsi Péternének, 
valamint Jakab Jenőnek és az irodalmi 
színpad tagjainak is köszönjük, hogy hoz-
zájárultak anyanyelvünk-, irodalmi kin-
csünk megőrzéséhez, az ünnep méltó meg-
ünnepléséhez!

Németné Horváth Beáta
intézményegység-vezető
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Átadták az új mentőautót Szabadszálláson
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ELADÓ itt helyben
Volkswagen Golf C5, 1.4 l. CK. 
fehér 4 éves, papírok rendben.

Telefon: 06-76/353-857
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KEGYELET/HIRDETÉSEK

AKCIÓ, LEÁRAZÁS A SALLAI 
TÜZÉPEN

Bem J. u. 8. Tel.: 30/6260-951 
76/363-139

Használt felnőtt kerékpárok kiárusítása 
22.000 Ft helyett 15.000 Ft

Akác tűzifa akció, amíg a készlet tart 
2.600 Ft/q

Lengyel diószén 6.500 Ft helyett 
6.000 Ft/q

Tőzegbrikett 11 kg-os csomag 
800 Ft helyett 650 Ft/csomag

Sóder 2.800 Ft/m3

Folyami homok 2.900 Ft/m3

Magyar cement 25kg-os 825 Ft/zsák 
(3.300 Ft/q)

Oltott mész 25 kg-os 800 Ft/zsák 
(3.200 Ft/q)

B-30-as tégla 135Ft/db

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazon 
rokonoknak, barátoknak, ismerősöknek, akik 

Tóth János 
élt 94 évet 

temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút 
helyeztek, fájdalmunkban osztoztak. 

                                                  A gyászoló család
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